CXXXV

De mō restituēdi lucrata p' lu- dos.

Incerta ablata reddi possit aut dari paupib' sine auctoritate ep'i fm plures doc.

De Restitutione.

R

bitat an soluerit et an nō **C**ōsulo q̄ semp ad voluntatē credito-
ris seu p̄ arbitrium satisfaciāt. **T**ūc em̄ ille in quē p̄mittit q̄s de-
rabit rōem z qualitātē dubij z fm̄ q̄ plus ad vnam p̄tē q̄ ad
altiam seu neutram plus in sua p̄sciētia declinat fm̄ hoc plus vel
min⁹ l̄ medietatē dari iubebit. **E**t sic d̄ dubio facit certitudinē
S̄c̄ **N**orandū q̄ Restitutio fieri debet Caritative Laure
z Pure. Caritative quidē vt vtz fiat cū recōsiliatio ē offensī q̄
iniuriās z spoliator a cōplices eoz semp debent hūilit̄ postu-
lare veniā ab his quos offenderunt nec spoliari aut quibz tal
iniuria illata est debent manere in rancore seu mala voluntate
h̄ libent̄ debent fratribus suis reconciliari. **S̄c̄** dō fiat resti-
tutio caute vt si offensa est manifesta z offensus sit tyrannus vt
timent̄ notabilia mala posse sequi reconciliatio fiat p̄ interposi-
tam idoneam p̄sonā. **S**i l̄ si est offensa occulta fiat p̄ idoneas
p̄sonam aut p̄ p̄fessorem. **S**i aut̄ confessor restituen dū recipit
z nihil postea restituit nihilominus p̄mittens sibi liberat z im-
munis est regulariter non solum a petō h̄ etiam a debito resti-
tuendi. **Q**uia quem ecclia tolerat in sp̄iali maiori officio. et idē
quis cōmittere debet in minori viz de instituendo tp̄ali. **E**t nā
cui quis confidit de aīa p̄p̄ta p̄t confidere de tp̄ali substācia.
Si p̄o esset confessor p̄sona leuis z quā suspectā haberet q̄ n̄
restitueret fideliter non essz liberatus debitor tradendo et nec a
petō nec a debito. **U**bi aut̄ talis p̄sona nec creditur nec suspen-
cta habet z tradit ei qd̄ restituendū ē si non restituar z tradis
credat sicut habet credere q̄ restituit liberatus est fm̄ deum qz
fecit quod in eo fuit. **S**i quidem venit ad noticiam suā q̄ p̄fess-
sor non restituerit de quo nota infidelitatis non habetur vt p̄-
mittit tūc tenet restitue l̄ p̄curat q̄ p̄fessor caute restituēt. **T**er-
cio dz restitutio fieri pure ne sit ibi palliatio mala l̄ fraudulenta.
Forma ḡ restituēdi cāonica fm̄ doctores hec ē **A**ut h̄z debitor
vñ soluat **A**ut simplr̄ n̄ h̄z **A**ut h̄z vñ soluat h̄ h̄ non p̄t facere
sine magna iactura sui z sue familie. **S**i p̄t solvere bene tūc sol-
uat integre viz caritative caute z pure. **S**i p̄o simplr̄ non p̄t
tunc p̄t recte agere p̄niam licet non restituar dum tñ doleat et
p̄ponat restituere q̄sito poterit. **S**i aut̄ poterit h̄ non sine ma-
gna iactura sui z suoz tunc fm̄ Ray. studeat confessor rectifi-
care voluntatem debitoris z velit restituere ad arbitriū bōi vi-
ri v̄l p̄fessoris z sic satisfacere mō sequenti. **P**etar ḡ debitor res-
missionem debiti cui tenetur z si ille remisit libere solutus est.
Si em̄ illi quibz tenet misericordit̄ totū vel p̄tes remisit dū
modo debitor sine fraude petiuit z q̄ntitatem debiti si p̄t exp̄-
mat p̄t debitor remissum i elemosynā recipere p̄ creditoribz exor-
rare v̄l alit̄ beniuol⁹ esse. **N**el petat dilatoēs a spoliari aut q̄b
tenet. v̄l assignet eis certā p̄tē de reddidibz suis amicablem de
q̄ eis satisfiat successive faciēs sup̄ hoc eis bonā cautionē. **S**i
p̄o oēs sibi denegēt dilatoēs z postulet q̄ ip̄e cedat bonis suis
tunc tenet hoc sine dilatoē facere. qz fur z raptor sp̄ sunt in mol

Primo.

Seco.

Tercio.

De restitutione etiam quoad famam.

CXXXVI

ra et sequenti semp arguunt peccati. Semp igit debent facere posse suum fm Guilb. etiam vsq; ad venditōez hereditatis et oim bonoz etiā si oporteat ipm et familiam suā mendicare. Quia fm Ilricum semp facultas restituendi adest q̄dū ipse debitor hz p qd̄ satisfaccere p̄t nisi i extrema necessitate in q̄ etiam sine oim culpa accipit vite necessaria. et hec de forma q̄n scitur cui restituendum est. Si aut̄ esset vaga restitutio. i. nescitur cui restituendū est tunc in 3^o cāu scz quando p̄ restituere non sine magna iactura sui et suozum scdm Ray. simpliciter et absq; pacto et condicione debet totum resignare quod habet in manu epi vel penitentiarij discreti. Et tunc ipse si viderit eū pauperem et egentem det sibi partem vel etiam totum si tātas necessitatem viderit in eo et in suis. Et si quid residui fuerit pauperibus alijs distribuat. Et ille qui restituere non potuerit. p̄ ut p̄mittitur et elemosinam recipit tunc orationibus et alijs bonis operibus p̄ illis quibus restituere debeat recompenset. p̄ ut congruit. Et si postea potuerit aliqua lucrari iuxta possibilem suam erogat in vsus paupm pro animabz eorum. Glo. tamen Guilb. dicit q̄ nō est necesse vt fiat huiusmodi resignatio in manus penitentiarij dum tamen alias paratus sit ad arbitrium eius seu alterius boni viri satisfaccere. Et in omni talē cāu paupertatis quia eps dispensator est paupm dilationem det vel p̄tem remittat vel etiam totum. put viderit expediri scitur et alteri pauperi semp gestiēdo vt fideliter agat negotium eius cui deberetur de iure dari si sciretur quatenus orationes et opera satisfactoria fiant. p̄ eo vl̄ pietatis alia exercitia. Imo dicit glo. willb. de materia decimarum. q̄ si quis scienter decimas ecclesie multo tempore abstulerit qui diues est vl̄ potēs. si peniter potest ei eps gratis remittere vel in toto vel in parte. ex quo in postez vult cessare et ecclesiam tui suo restituē. qz propter veritatem illud facit. Cetera plura ad Restitutionem p̄tinentia quere supra de Emptione et Venditione. Et infra de Usuris et de Symonia. et sup̄ de Inuentis.

In fama leso qui. sat fac cito ledēs
s. leso exnti s. leso l'offenso exnti. i. sine moza

Pnti saltē. tñ absenti celerantē
s. nō gressu pedū s. absenti

Proponas aīo fieri sat. dū potes illi
s. qz qd̄ sine die debet cito debet et h̄ ē d rōne debiti

Domi nans die debētur debita iure
s. exnti i. satis

Desenti leso leuic q̄ sat sibi fiat

Posset spectare ledēs tps moderatū